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
дачный дом. Затем перепрода-
ете жилплощадь и с доплатой 
приобретаете что-нибудь луч-
ше до тех самых пор, пока нако-
нец не дойдете в этой цепочке 
до квартиры своей мечты. Сто-
имость жилья постоянно рас-
тет, к тому же приобретенную 
недвижимость можно сдавать 
в аренду, так что схема по сво-
ей сути неплоха. Однако стоит 
помнить, что комнату или долю 
продать всегда сложнее, чем 
квартиру. Да и сдать не всегда 
получается, если с соседями не 
повезло. Будьте готовы к тому, 
что каждый шаг многоходовки 
потребует от вас массы времени 
и усилий. Выбор недвижимости, 
заключение сделки, в иных слу-
чаях  ожидание окончания срока, 
когда жилье перестанет обла-
гаться НДФЛ, - все это занима-
ет месяцы и даже годы. Так что, 
вступая в многоходовку, будьте 
готовы к длительным инвести-
циям.

Последний вариант – взять 
деньги взаймы у друзей или род-
ственников. Хотя обычно, если 
никакой из ранее описанных ва-
риантов не подходит, люди вме-
сто долга предпочитают все же 
оформить банковский кредит, 
чтобы не подвергать  родствен-
ные чувства порой нелегкому 
испытанию на прочность. 

Возможно, вы принципиально против кредитов. Или не 

хотите брать ипотеку на невыгодных условиях. Какими 

бы ни были причины для накопления денег на жилье, 

сначала вам следует определиться с тем, как вы 

будете это делать.

В прошлом выпуске 

рубрики мы начали 

рассказывать о 

костромской деревне 

Вёжи — родине сказок 

и легенд Костромской 

области. Сейчас от 

нее остался один 

лишь островок в 

Костромском море, 

а раньше здесь кто 

только не жил: и 

первобытные люди, 

и баба Яга, и даже 

дед Мазай со своими 

зайцами.
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НЕДВИЖИМОСТЬ

Бесплатные юридические консульта-
ции по недвижимости. Срочный выкуп 
жилья, долей. Сложные  случаи при-
ватизации, наследства, обменов. Ра-
бота с  сертификатами. Досудебное и 
судебное решение жилищных споров. 
Сопровождение банковских сделок. АН 
«АРКАДА», ул. Ленина, 1а. Тел.: 355-333, 
300-280, 8-962-180-16-11. 

СДАМ

Давыдовский-1 м/р-н, 1-комн. кв., 
сдам, 1п9, хорошее состояние, лоджия, 
без мебели, на длительный срок. Цена 
8 т. р. + к/у. Оплата услуг АН – 4 т. р., при 
заселении в данную квартиру. АН «АР-
КАДА». Тел.: 301-611, 8-962-180-16-11.

1-2-3-комнатные квартиры, комна-
ты, частные дома в различных районах 
города с мебелью и без сдаем на дли-
тельный срок. АН «ПРОСПЕКТ». Тел.: 
45-10-76, 45-05-02, 8-930-386-62-85.

1-комнатную квартиру со всеми удоб-
ствами в хорошем состоянии сдам на 
длительный срок русской семье или 
одиноким. Тел.: 45-10-76, 8-930-386-
73-65.

2-комнатную квартиру со всеми удоб-
ствами в хорошем состоянии сдам на 
длительный срок русской семье или ко-
мандированным. Тел.: 45-05-02, 8-930-
386-62-85.

Комнату в общежитии, есть мебель, 
все удобства. Сдам на длительный срок. 
Тел.: 45-05-02, 8-930-386-62-85.

Комнату отдельную  в квартире, про-
живание без хозяев, все удобства, есть 
мебель, сдам на длительный срок. Цена 
5000 руб. в мес. Тел.: 45-10-76, 8-930-
386-73-65.

Заволжье, 1-комн. кв. улучшенной 
планировки, со всеми удобствами, есть 
мебель, сдам на длительный срок. Цена 
8000 р./мес. Тел.: 45-10-76, 45-05-02, 
8-930-386-62-85.

Ивана Сусанина ул., 1-комн. кв. со 
всеми удобствами, хорошее состояние, 
есть мебель и бытовая техника, сдам 
русской семье или команидированным. 
Тел.: 45-10-76, 8-930-386-73-65.

Ленина ул., 2-комн. кв. со всеми 
удобствами, в хор. сост., есть мебель 
и бытовая техника, сдам на длитель-
ный срок русской семье. Тел.: 45-05-02, 
8-930-386-63-25.

Советская ул., 1-комн. кв. со всеми 
удобствами, есть мебель, сдам на дли-
тельный срок. Тел.: 45-05-02, 45-10-76, 
8-930-386-62-85.

Шагова ул., 2-комн. кв. со всеми 
удобствами, улучш. план., хор. состоя-
ние, есть вся мебель, сдам на длитель-
ный срок русской семье. Тел.: 45-10-76, 
8-930-386-73-65.

СНИМУ

1-2-комн. кв. сниму для русской пары. 
Рассмотрю варианты в разных районах 
города. Тел.: 46-63-25, 8-906-522-60-69.

Комнату в общежитии или квартиру ма-
лосемейного типа снимет молодая пара. 
Рассмотрю варианты во всех районах 
города. Тел.: 46-63-25, 8-950-644-51-06.

Порядочная русская семейная пара 
без вредных привычек, работающие, 
снимет 1-2-комнатную квартиру. Рай-
он значения не имеет. Аккуратность и 
оплату в срок гарантируем. Тел. 8-950-
240-04-49.

Русская семейная пара, работаю-
щие, без вредных привычек, снимет 
комнату, малосемейку, часть дома или 
1-комнатную квартиру. Порядок и сво-
евременную оплату гарантируем. Тел. 
8-920-391-40-95. 

Частный дом или квартиру в черте 
города снимет русская семейная пара, 
своевременную оплату и порядочность 
гарантируем, рассмотрим все предло-
жения. Тел.: 46-62-85, 8-910-191-05-80.

КУПЛЮ

1-2-комн. кв. куплю, можно требую-
щую ремонта, возможен срочный выкуп, 
рассмотрим все предложения в Кост-
роме. Тел.: 46-63-25, 8-930-386-63-25.

1-комн. кв. или квартиру малосемей-
ного типа, комнату куплю, возможен 
срочный выкуп, рассмотрим предло-
жения в черте города. Тел.: 46-62-85, 
8-953-644-51-06.

ПРОДАМ

1-3-комн. кв. на средних этажах, 
неугловые, можно с использованием 
ипотечного кредита. Помогу оформить 
ипотеку. Тел.: 355-333, 8-962-180-16-11.

КОМНАТЫ

Фестивальная ул., комната  в 2-комн. 
кв., 1к2, 10 кв. м, газовое отопление, 
есть возможность установки ванны. От-
личное  состояние квартиры и комнаты. 
Цена 550 т. р. Тел.: 355-333, 8-962-180-
16-11.

1-КОМН. КВАРТИРЫ

Галичская ул., 1-комн. кв., продам, 
1/к/4, 48/23/13, у/п, неугловая, с/у 
разд., балкон застеклен, требует ре-
монта. Тел. 50-38-87, Ирина.

Ивана Сусанина ул., 1-комн. кв., про-
дам, 7/к/9, 40 кв.м, у/п, неугловая, с/у 
разд., лоджия застеклена, требует косм. 
рем. Тел. 50-48-16, Алексей.

Маршала Новикова ул., д. 36, 1-комн. 
кв., продам, нов., 3к4, 41,8//15,7 кв. м, 
АОГВ, неугл., дом с подземной парков-
кой, лифтом, огороженной территорией. 
Ипотека - Сбербанк. Цена 2197 т. р. Зво-
ните! Тел.: 8-953-669-93-97, 47-33-40, 
Светлана.

Никитская ул., 1-комн. кв., продам, 
5к5, сост. жилое, хор. двор, развитая 
инфраструктура. Цена 1500 т. р. Тел.: 
8-950-244-11-66, 8-953-669-93-78, 47-
33-40, Дмитрий.

Новый город, д.12а, 1-комн. кв., про-
дам, 4п9, 38,1 кв. м, АОГВ, окна ПВХ, 
неугл. Сдача дома - лето 2015 года. 
Цена 1800 т. р. Тел.: 8-953-669-93-97, 
47-33-40, Наталья.

Самоковская ул., д. 7, 1-комн. кв., 
продам, 3к9, 34/18/9, лоджия 6 метров, 
застеклена, с/у совмещен, среднее со-
стояние. Цена 1700 т. р. Тел.: 47-27-42,  
8-962-180-13-11.

Свердлова ул., часть дома (статус 
квартиры) продам, 1/к/1, 17 кв.м, все 
удобства, состояние хорошее. Тел. 50-
48-16, Алексей.

Студенческий пр-д, 1-комн. кв., про-
дам, 3п9, 2п5, 36/18/9, с/у разд., б/з, 
окна ПВХ, ванна - кафель, хороший ре-
монт. Цена 1750 т. р. Тел.: 8-953-669-
93-79, 8-910-660-22-25, 47-33-40, Вик-
тория.

Студенческий пр-д,  д. 10а, 1-комн. 
кв., продам, 4п9, 38/17/9, хороший 
новый ремонт, натяжные потолки, с/у 
совм., итальянская плитка, окна и бал-
кон ПВХ, никто не жил. Цена 2000 т.р., 
срочно. Тел.: 47-27-42, 8-903-634-64-
93. 

2-КОМН. КВАРТИРЫ

2-я Центральная ул., 2-комн. кв., про-
дам, 1к5, 48/--/8, с/у/разд., комнаты 
изолированы, сост. жил., хор. Цена 2070 
т. р. Тел.: 8-953-669-93-79, 8-910-660-
22-25, 47-33-40, Виктория.

8-й Окружной проезд, 2-комн. кв., 
продам, 5/п/5, 45 кв.м, переходка, 
угловая, с/у совм, балкон не застеклен, 
комнаты изолир., требует ремонта. Тел. 
50-38-87, Ирина.

Боровая ул., 2-комн. кв., продам, 
3/п/5, 46 кв.м, неугловая, с/у разд., бал-
кон застеклен, комнаты изолир. Тел. 50-
48-18, Татьяна.

Давыдовский-2 м/р-н, 2-комн. кв., 
продам, у/п, 2п9, 52/--/9, сост. норм., 
мебель остается. Цена 2400 т.р. Тел.: 
8-953-669-59-21, 47-33-40, Елена.

Маршала Новикова ул., д. 36, 2-комн. 
кв., продам, нов., 2к4, общ. пл. 55,4 кв. 
м, кухня - 13 кв. м, большой коридор, 
АОГВ. Элитный дом с подземной пар-
ковкой, закрытой благоустроенной 
территорией. Сдача дома - 4-й кв. 2015 
г. Ипотека - Сбербанк. Цена 2689 т. р. 
Звоните! Тел.: 8-953-669-93-97, 47-33-
40, Светлана.

Мясницкая  ул., д. 71, 2-комн. кв., 
продам, 2к3, 66,55/38/10,8, новострой-
ка,  АОГВ, черновая отделка. Цена 3060 
т. р. Тел. 47-27-42.

Полянская ул., 2-комн. кв., продам, 
5к5, 47 кв.м., сост. хор, комнаты непро-
ходные, балкон, окна ПВХ. Цена 2100 т. 
р. (торг). Тел.: 8-953-669-59-21, 47-33-
40, Елена.

Речной пр., 2-комн. кв., продам, 
1д2, 48/29/7, АОГВ, комнаты изоли-
рованы, окна ПВХ,  жилое состояние. 
Цена 1150 т. р. Тел.: 47-27-42,  8-962-
180-13-11.

Симановского ул., 2-комн. кв., про-
дам, 1к2, 40 кв. м, центр. отопление, 
газ. колонка, с/у совм., отд. вход, гараж, 
огород, беседка. Цена 1580 т. р.. Тел.: 
8-953-669-93-77, 47-33-40, Наталия 
Вильевна.

Советская ул., 2-комн. кв., продам, 
хр., 5к5, 45 кв. м, сост. отл. Цена 2200 
т. р. Тел.: 8-953-669-59-21, 47-33-40, 
Елена.

Шагова ул., 2-комн. кв., продам, 1кд2, 
39/27/8, все удобства, газовое отопле-
ние, отдельный вход,  хорошее состоя-
ние, есть крытая терраса.  Цена 1200 т. 
р. Тел.: 355-333, 8-962-180-16-11.

3-КОМН. КВАРТИРЫ

Гагарина ул., 3-комн. кв., продам, 
стал., 3к5, 78 кв. м, хор. сост. Цена 3050 
т. р. Тел.: 8-953-669-93-77, 47-33-40, 
Наталия Вильевна.

Индустриальная ул., 3-комн. кв., про-
дам, 5к9, 63/--/9, комнаты на разные 
стороны, л/з, окна ПВХ. Цена 3050 т. р. 
Тел.: 8-953-669-93-74, 47-33-40, Ната-
лья.

Китицинская ул., 3-комн. кв., продам, 
5/п/5, 67 кв.м, неугловая, с/у разд, два 
балкона застеклены. Тел. 50-48-18, Та-
тьяна.

Маршала Новикова ул., д.36, 3-комн. 
кв., продам, нов., 3к4, комфортная пла-
нировка: общ. 97,4 кв. м, кухня 15,7 кв. 
м, удобная гардеробная – 5 кв. м, с/у 
разд., АОГВ. Элитный дом с подземной 
парковкой, закрытой благоустроенной 
территорией. Сдача дома - 4-й кв. 2015 
г. Ипотека - Сбербанк. Цена 4530 т. р. 
Звоните! Тел.: 8-953-669-93-97, 47-33-
40, Светлана.

Никитская ул., 126а, 3-комн. кв., про-
дам, новостройка, комнаты на разные 
стороны, 3 застекленные лоджии, АОГВ. 
Цена 4000 т.р. Тел.: 47-27-42, 8-962-180-
13-11.

Физкультурная ул., 3-комн. кв., про-
дам, 2/к/2, 69 кв.м, угловая, с/у совм, 
комнаты изолир. Тел. 50-48-18, Татьяна. 

Центральная ул., 3-комн. кв., про-
дам, 9к10, 65/--/9, комнаты на разные 
стороны, ремонт. Цена 2950 т. р. (торг). 
Тел.: 8-953-669-93-74, 47-33-40, На-
талья.

ДОМА, КОТТЕДЖИ, 

УЧАСТКИ

Ветхий дом в р-не ТЦ «100Метровка»,  
продам, квадратный участок 6 соток, 
удобный подъезд. Цена 2700 т. р. (торг). 
Тел.: 8-950-244-11-66, 8-953-669-93-78, 
47-33-40, Дмитрий.

Беговая ул., часть дома продам, 
кирпич/дерево, з/у 2 сот., 43 кв. м, все 
удобства, 2 комнаты, кухня, централь-
ная канализация, отдельный вход. Цена 
1550 т. р. Тел.: 47-27-42, 8-962-180-13-
11.

Дом в черте города (Кустово), 140 кв. 
м, продам, участок 15 соток, все удобст-
ва, АОГВ, отл. жил. сост. Цена 4200 т. р. 
(торг.) Тел.: 8-950-244-11-66, 8-953-669-
93-78, 47-33-40, Дмитрий.

ЗАГОРОДНАЯ

НЕДВИЖИМОСТЬ

Апраксино пос., 3-комн. кв., про-
дам, в 2-эт. кирпичном доме,  80 кв. 
м, в двух уровнях, комнаты изолиро-
ванные на разные стороны, с/узел  
совмещенный. Кафель, газовая ко-
лонка, центральное отопление, хоз. 
постройки. Рядом земельный участок 
в собственности. Подъезд : асфальт, 
баня у реки. Вся инфраструктура ря-
дом. Цена 2500 тыс. руб. Тел. 8-909-
254-71-47.

Аферово д., пер. Гридинский, 2-этаж-
ный дер. коттедж (отделка блокхаус), 
под черн. отд., 160 кв. м, окна ПВХ, ман-
сарда, баня 6х6, гараж, 9 соток земли, 
газ, вода, электричество, местная ка-
нализация, рядом остановка, магазин. 
Возможен обмен на квартиру в Кост-
роме с доплатой. Цена 3300 т. р. Тел.: 
8-953-669-93-79, 8-910-660-22-25, 47-
33-40, Виктория.

Бакшейка дер., 4 км от города, з/у 
20 сот., продам, в середине деревни, 
фундамент 12х15 поставлен для дома 
пл. до 360 кв. м, проект, газ, вода, элек-
тричество. Срочно. Цена 600 т. р. Тел.: 
47-27-42, 8-903-634-64-93.

Каримово дер.,  дача, продам, 1 км 
от города, дом 6х6 м, два этажа, общей 
площадью 36 кв. м, все удобства в доме, 
1-й этаж - сауна в липовой вагонке,  зе-
мельный участок 8,5 сот., газон, рядом 
пруд, круглогодичный подъезд. Торг. 
Цена 1100 т. р. Тел.: 47-27-42,  8-903-
634-64-93, собственник.

Конюхово дер. (Борщино), 15 км от 
города, дом, продам, 80 кв. м, три ком-
наты, газ, водопровод, зем. уч. 8 сот. 
с насаждениями, гараж, рядом Волга, 
круглогодичный подъезд. Срочно. Цена 
1100 т. р. Тел.: 47-27-42, 8-903-634-64-
93, собственник.

Нерехта г., 1-комн. кв. продам.1/д/1, 
27 кв.м, с/у совм.,  АОГВ, все удобства, 
окна ПВХ, газовая колонка, земельный  
участок 2 сотки, отдельный вход. Тел. 
50-38-87, Ирина.

Первомайский пос., сады «Юбилей-
ный», дача, продам, 53 кв. м, 2 комнаты 
с пристройкой, материал - лафет, баня, 
8 соток земли. Цена 350 т. р. Тел.: 8-953-
669-93-77, 47-33-40, Наталия Вильевна.

Сухоногово п., 2-комн. кв., продам, 25 
км от Костромы, 1/2 часть (доля), 2/п/4, 
у/п, угловая, 53/-/9, с/у разд., лоджия 
застеклена. Тел. 50-48-18, Татьяна.

Яковлевское с., 1-комн. кв., продам, 
4 км от Костромы, 1/к/1, 31 кв.м, с/у 
совм., состояние нормальное, земель-
ный  участок 4 сотки, Тел. 50-37-51, 
Кристина.

КОММЕРЧЕСКАЯ

НЕДВИЖИМОСТЬ

Организация сдает в аренду поме-
щения под офис (имеется своя столо-
вая, парковка) в центральной части 
города по адресу: ул. И. Сусанина, 
50. Тел.: 31-91-36, 31-47-13.

ЧАСТНЫЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ

При размещении в рубрике «Недвижи-
мость» газеты «Костромской край» макета 
любого размера (стоимость 5 рублей за 
кв. см) вы можете опубликовать неогра-
ниченное количество объявлений по цене 
10 рублей за одно объявление!
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Государственная 
филармония

ул. Советская, 58, 
тел.: 31-26-37, 31-40-05

11 февраля; 18:30

«Февральский свинг». Высту-
пление джазового ансамбля под 
руководством Михаила Журакова 
вместе со специальными гостя-
ми вечера – Алиной Ростоцкой и 
Максимом Шибиным из Москвы. 
12+

13 февраля; 18:30

«Как песня родилась…». Кон-
церт Академического камерного 
хора под управлением Алексея 
Мелькова, посвященный 100-ле-
тию со дня рождения Георгия 
Свиридова. 12+

Государственный 
драматический театр

 имени А.Н. Островского
пр-т Мира, 9, 

тел.: 51-46-11, 51-50-54
11 февраля; 18:00

 «Странная миссис Сэвидж». 
Спектакль по комедии американ-
ского драматурга Джона Патрика. 
12+

12 февраля; 18:00

«И смех и грех». Спектакль по 
рассказам писателя-сатирика 
Аркадия Аверченко. 16+

14 февраля; 18:00

 «Дикарь». Невероятная исто-
рия любви в двух действиях ре-
жиссера-постановщика Елены 
Сафоновой. 16+

15 февраля; 12:00

«Лгунишка из тридевятого 
царства». Детская сказка с за-
хватывающим сюжетом, мно-
жеством комичных совпадений 
и случайностей. 6+

15 февраля; 18:00

«Плутни Скапена». Пьеса 

французского драматурга Ж.-Б.
Мольера. 12+

17 февраля; 18:00

«Укрощение строптивой». 
Спектакль по мотивам бессмер-
тной комедии Уильяма Шекспи-
ра. 12+

Костромской драматический 
театр под руководством 

Б.И. Голодницкого
ул. Симановского, 11, 

тел.: 31-48-24; 47-11-19
11 февраля; 18:30

«Эй, Джульетта!». Спектакль 
по пьесе Э.Кишона. 16+

12 февраля; 18:30

«Козлёнок в молоке». Поста-
новка по сатирическому роману 
Ю. Полякова  «Козленок в моло-
ке». 18+

13, 14 февраля; 18:30

«Нелегалка». Остросоциаль-
ная трагедия по пьесе украин-
ского драматурга Анатолия Кры-
ма. 18+

15 февраля; 12:00

«Как Настенька чуть кики-
морой не стала». Спектакль с 
участием героев русских народ-
ных сказок в одном действии для 
детей. 3+

15 февраля; 18:30

«Лгунья». Озорная и динамич-
ная пьеса с анекдотическим сю-
жетом о том, как одна крохотная 
ложь обрастает все новыми под-
робностями. 16+

Костромской театр кукол
ул. Островского, 5, 

тел.: 31-20-29, 31-79-95
14, 15 февраля; 11:00, 13:00

«Теремок». Спектакль по пье-
се Самуила Маршака, основан-
ной на русских народных сказ-
ках. 0+

Цирк
пр-т Мира, 26, тел.: 55-86-41

14, 15 февраля; 12:00, 16:00

«Империя львиц». Уникальный 
аттракцион с участием опасных 
хищников – алжирских львиц. 
Также в программе лошади, 
обезьяны, жонглеры, воздушные 
гимнасты, акробаты и клоуны. 0+

Арт-площадка «Станция»
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